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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
KESHILLI I BASHKISE
VENDIM

NR 44 pate /Y . D5 2018.

Mbi dhénien e pagesés sé Aftésisé sé Kufizuar, té Verbérve, Para dhe
Tetraplegjikéve dhe kujdestaréve te tyre si dhe pagesen e Invalideve té

Punés pér muajin Maj 2018 nga Bashkia Krujé.

Késhilli i Bashkisé Kruje né mbledhjen e tij té datés ZL.ﬂ_f.20]8.

Duke u bazuar ne ligjin nr 139/2015 “ Per Organizimin dhe funksionimin e Qeverisjgs
Vendore”, (i ndryshuar )ligji nr 9936 date 26.06.2008 “ Per menaxhimin e sistemiit
buxhetor ne Republiken e Shqiperise “, te ligjit nr 109/2017 date 30.11.2017.  Per
buxhetin e vitit 2018”. Ligjin nr 8626 date 22.06.2000 * Statusi i invalidit para dhe
tetraplegjik™ i ndryshuar, ligji nr 7889 date 14.12.1994 “ Per statusin e invalidit’ i
ndryshuar, VKM nr 618 date 07.09.2006, i ndryshuar me Vendim Nr. 813. date 29.12.
2017  Per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te pageses

per personat me aftési te kufizuar” i ndryshuar, VKM nr 277 date 18.06.1997 * Pér

pérfitimet nga statusi i te verbérit” i ndryshuar me VKM nr 31 date 20.01.2001 * Per

perfitimet nga statusi i invalidit para dhe tetraplegjik” i ndryshuar VKM nr 78 date
07.02.2007 * Per masen , kriteret dhe procedurat e perfitimit te nje pakete te vecante
higjeno-sanitare per individet para dhe tetraplegjik” I ndryshuar VKM nr 869 date
18.06.2008 * Per zbatimin e ligjit nr 7889 date 14.12.1994 * statusi i invalidit” i
ndryshuar , Udhezim nr 1406 date 30.07.2008 * Per pércaktimin e procedurave dhe

dokumentacionit te nevojshem per dhénien e pérfitimit, ne zbatim te Vendimit te




Késhillit te Ministrave nr 869 date 18.06.2008 * Per zbatimin e ligjit nr 7889 «
14.12.1994 « Pér statusin e invalidit”, Udhezimin Nr. 18 date 30.08.2015.

“ Mbi zbatimin e V.K.M nr. 277 date 18.07.1997 te Késhillit te Ministrave “Per
pérfitimet nga statusi i te verbérit” te ndryshuar, Udhézim nr 367 date 21.09.2017.* Mbi
zbatimin e V.K.M. nr 618 date 07.09.2006 ¢ Per percaktimin e kriterve te
dokumentacionit dhe te mass se perfitimit te pageses per personat me aftesi te kufizuar”
te ndryshuar” si dhe Udhezim nr 366 date 21.09.2017. mbi zbatimin e Vendimit nr 31
date 20.01.2001 te Késhillit te Ministrave * Per perfitimin nga statusi i invalidit para dhe
tetraplegjik” i ndryshuar , si dhe Udhezim nr 365 date 21.09.2017, te VKM nr 404 date
20.06.2012 * Pér pércaktimin e mas€s (& kritereve progedurave te pérfitimit te
kompensimit financiar, nga personat me status te verbér dhe invalid para dhe tetraplegjik

per faturén energjisé elektrike dhe faturén telefonise fikse.
VENDOSI:

I. Bashkia Kruje
Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune

1.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 933 ;;ersona me nje fond prej 6665868 lekesh

nga keto:

-Invalid pune 588 me nje fond prej 1855200 lekesh.
-Te paafte 345 persona me nje fond prej 4810668 lekesh.

IL Njesia administrative Fushe-Kruje

Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune

|.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 969 persona me nje fond 8092080 prej lekesh
nga keto:

-Invalid pune 427 me nje fond prej 1380100 lekesh.

-Te paafte 542 persona me nje fond prej 6711980 lekesh.



1. Njesia administrative Thumane
Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune

1.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 629 persona me nje fond prej 5277413 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 279 me nje fond prej 812400 lekesh

-Te paafte 350 persona me nje fond prej 4465013 lekesh.

IVv. Njesia administrative Nikel

Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune

Te perfitojne pagese paaftesie ne total 315 persona me nje fond prej 2916250 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 102 me nje fond prej 333900 lekesh.

-Te paafte 213 persona me nje fond prej 2582\350 lekesh.

V. Njesia administrative Bubq

Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune

Te perfitojne pagese paaftesie ne total 301 persona me nje fond prej 2780940 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 119 me nje fond prej 402300 lekesh.

-Te paafte 182 persona me nje fond prej 2378640 lekesh.

VL Njesia administrative Cudhi
Muaji Maj 2018 Paaftesia dhe Invalid pune



Te perfitojne pagese paaftesie ne total 146 persona me nje fond prej 1337500 lekesh nga keto:
-Invalid pune 38 me nje fond prej 116800 lekesh.
-Te paafte 108 persona me nje fond prej 1220700 lekesh.

Te perfitojne pagese paaftesie per muajin Maj 2018 ne total 3293 persona me nje fond
prej 27070051 lekesh nga keto:

- Invalid pune 1553 persona me nje fond prej 4900700 lekesh.

- Te paafte ne total 1740 persona me nje fond prej 22169351 lekesh.

TABELA PERMBLEDHESE PER SECILEN NJESI ADMINISTRATIVE NE KUADER

AAAD A N Y s e  ————————————————————

TE BASHKISE KRUJE PER MUAJIN MAJ 2018.

Emertimi i Invalid Pune PAK Gjithsej
institucionit
Nr Leke
Nr Leke Nr. Leke
Bashkia Kru- 588 1855200 345 4810668 933 6665868
je
NIJ.A. Fush- 427 1380100 542 6711980 969 8092080
Kruje &
Nj.A. Thu- 279 812400 350 4465013 629 5277413
mane
Nj.A. Nikel 102 333900 213 2582350 315 2916250
Nj.A. Bubq 119 402300 182 2378640 301 2780940
Nj.A. Cudhi 38 | 116800 108 1220700 146 1337500
Shuma 1553 4900700 1740 | 22169351 3293 27070051
‘ gjithsej
|
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